
 

 

Dosen  :  Syarif Hidayatulloh 

Matakuliah  :  Arsitektur Enterprise  

SKS  :  3 

Kelas  :  11.8C.06 

Jumlah Mahasiswa  :  45 
 

Berita Acara 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 501-f1 19 Maret 

2024 

Konsep Dasar Arsitektur 

Enterprise 

penjelasan konsep arsitekrur enterprise Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:32:03 

Keluar: 21:18:20 

02 501-f1 26 Maret 

2024 

Arsitektur Enterprise dan 

Instrumen Tata Kelola 

arsitektur enterprise dan instrumen tata kelola Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:39:54 

Keluar: 21:15:26 

03 501-f1 2 April 

2024 

Metode dan Kerangka 

Kerja 

metode dan kerangka kerja Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:31:39 

Keluar: 21:15:14 

04 501-f1 23 April 

2024 

Bahasa Arsitektur penjelasan bahasa arsitektur enterprise Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:32:35 

Keluar: 21:16:00 



 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 501-f1 30 April 

2024 

Kompleksitas Arsitektur 

dan Penggambaran 

Arsitektur Enterprise 

kompleksitas arsitektur dan pengambaran 

enterprise 

Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:31:59 

Keluar: 21:16:08 

06 504-

f1 (kp) 

3 Mei 

2024 

Gambar Model dan 

Semantik pada Arsitektur 

Enterprise 

penjelasan mengenai gambar model dan semantik Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:31:22 

Keluar: 21:20:12 

07 501-f1 7 Mei 

2024 

Review Materi review materi dan quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:32:50 

Keluar: 21:17:00 

08 501-f1 14 Mei 

2024 

(UTS) Pengambilan nilai UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:35:43 

Keluar: 21:15:39 

09 501-f1 21 Mei 

2024 

Pengantar pada 

framework TOGAF Poin 

Penting Framework 

TOGAF 

arsitektur enterprise menggunakan togaf 

pengenalan togaf perkembangan togaf dokumen 

togaf domain dan fase goal constrains dan 

requirements stakeholder and human factor 

Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:33:52 

Keluar: 21:18:02 

10 501-f1 28 Mei 

2024 

Desain Arsitektur 

Enterprise Menggunakan 

Archimate 

pengenalan aplikasi archimate Telat (lewat 15Menit) 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:53:46 

Keluar: 21:15:29 



 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 501-f1 4 Juni 

2024 

Metode ADM Fase pada 

TOGAF ADM 

metode adm dan fase dalam togaf Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:34:33 

Keluar: 21:16:38 

12 501-f1 11 Juni 

2024 

Pengembangan 

permodelan Arsitektur 

Teknologi Menggunakan 

Framework TOGAF 

studi kasus pengembangan permodelan arsitektur 

teknologi menggunakan framework togaf 

Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:31:07 

Keluar: 21:18:21 

13 504-

f1 (kp) 

21 Juni 

2024 

Presentasi Project tugas presentasi pengambilan nilai uas Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:34:46 

Keluar: 21:23:44 

14 501-f1 25 Juni 

2024 

Presentasi Project tugas presentasi pengambilan nilai uas Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:31:28 

Keluar: 21:27:19 

15 501-f1 2 Juli 

2024 

Presentasi Project tugas presentasi pengambilan nilai uas Telat (lewat 15Menit) 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:50:10 

Keluar: 21:15:25 

16 501-f1 9 Juli 

2024 

(UAS) Pengambilan nilai UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 19:30-21:30 

Masuk: 19:35:31 

Keluar: 21:17:31 

 



 

 

Presensi 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11220583 Aries Putra Utama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11230039 Glenn Wily Dipawijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230048 Mochamad Fenri 
Kusuma 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230052 Ario Rizki Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230053 Muhammad 
Yoviansyah Prayoga 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230059 Muhammad Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230060 Rizki Mubaroq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11230064 Ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11230070 Susanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230073 Adam Maulana Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230078 Erwin Saputra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

11230080 Andrew Alfaret 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230089 Saepudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

11230094 Rizal Arieyono 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11230099 Rico Dwi Pratama 
Putra 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 13 



 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11230101 Enrico Ananda 
Fachrizal S 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

11230111 Neneng Maesaroh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230116 Muhammad Ridho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230118 Azril Maldini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230131 Nuzul Haq Ahmad 
Alramdani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230132 Asmu'i Nurfi'i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230140 Dimas Syahwidya 
Putra 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

11230145 Nurani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11230148 Joko Triyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230161 Rezha Tama 
Marlantika 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230178 Siti Masitoh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230197 Riko Febradhany 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

11230199 Kharismadi Prawira 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

11230210 Khikmah Fitriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

11230216 Nuryani Mawar Putri 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 11 



 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11230221 Nouval Andesta 
Nugraha 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230224 Diki Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230225 Andika Willy 
Wijanarko 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230231 Jumadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230262 Hermawan 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11230268 Nilam Afalia Ezzawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230274 Susi Ratnasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230278 Annisa Nabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230282 Rian Sutisna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

11230289 Mohamad Faza Akmal 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

11230295 Andi Fakhrul Abdullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11230297 Bagus Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230301 Arief Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

11230303 Imam Darobi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

11230305 Nur Sukma Jaya 
Banding Kusuma 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 



 

 

Nilai 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11220583 Aries Putra Utama 93 61 96 46 B 

11230039 Glenn Wily Dipawijaya 100 95 100 79 A 

11230048 Mochamad Fenri Kusuma 100 78 94 80 A 

11230052 Ario Rizki Prasetyo 100 71 94 84 A 

11230053 Muhammad Yoviansyah Prayoga 100 100 94 84 A 

11230059 Muhammad Iqbal 100 100 94 56 A 

11230060 Rizki Mubaroq 93 81 68 84 A 

11230064 Ferdiansyah 93 78 76 84 A 

11230070 Susanti 100 100 84 80 A 

11230073 Adam Maulana Putra 100 100 100 79 A 

11230078 Erwin Saputra 86 100 76 77 A 

11230080 Andrew Alfaret 100 100 100 81 A 

11230089 Saepudin 93 50 98 81 A 

11230094 Rizal Arieyono 86 45 98 0 C 

11230099 Rico Dwi Pratama Putra 86 29 100 0 C 

11230101 Enrico Ananda Fachrizal S 100 25 98 0 C 



 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11230111 Neneng Maesaroh 100 48 94 81 A 

11230116 Muhammad Ridho 100 86 100 79 A 

11230118 Azril Maldini 100 100 94 80 A 

11230131 Nuzul Haq Ahmad Alramdani 100 100 98 77 A 

11230132 Asmu'i Nurfi'i 100 100 100 84 A 

11230140 Dimas Syahwidya Putra 93 100 98 78 A 

11230145 Nurani 93 80 100 78 A 

11230148 Joko Triyono 100 55 100 84 A 

11230161 Rezha Tama Marlantika 100 100 100 83 A 

11230178 Siti Masitoh 100 100 100 79 A 

11230197 Riko Febradhany 100 90 98 0 B 

11230199 Kharismadi Prawira 86 95 88 81 A 

11230210 Khikmah Fitriyani 93 58 96 79 A 

11230216 Nuryani Mawar Putri 64 19 100 81 B 

11230221 Nouval Andesta Nugraha 100 38 96 79 B 

11230224 Diki Wahyudi 100 82 98 81 A 

11230225 Andika Willy Wijanarko 100 86 100 80 A 



 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11230231 Jumadi 100 100 96 81 A 

11230262 Hermawan 93 62 46 78 B 

11230268 Nilam Afalia Ezzawati 100 100 100 81 A 

11230274 Susi Ratnasari 100 79 96 80 A 

11230278 Annisa Nabila 100 100 98 80 A 

11230282 Rian Sutisna 86 100 96 77 A 

11230289 Mohamad Faza Akmal 79 8 100 86 B 

11230295 Andi Fakhrul Abdullah 93 93 96 79 A 

11230297 Bagus Irawan 100 100 98 79 A 

11230301 Arief Kurniawan 93 100 98 81 A 

11230303 Imam Darobi 93 100 100 81 A 

11230305 Nur Sukma Jaya Banding Kusuma 100 66 96 81 A 

 


